

Наименование редакции сметных нормативов

СНБ ФЕР-2001 (Ред.2020г.) от 2021.12.20 в ценах 2000/01

Наименование программного продукта

ПК "ГОССТРОЙСМЕТА"-3Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения*(наименование стройки)*Капитальный ремонт муниципального автономного общеобразовательного учреждения*(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛСР-09-01-01**пусконаладочные работы*(наименование конструктивного решения)*

Составлен

Базисно-индексным

методом

Основание:

ВОР № 12, акт технического обследования от 28.01.22*(проектная и (или) иная техническая документация)*Составлен в текущем (базисном)  
уровне цен1 квартал  
2022г.(Январь  
2000г.)Средства на оплату труда рабочих 0 (0) тыс. руб.**Сметная стоимость****209,25 ( 8,99 )** тыс. руб.Нормативные затраты труда рабочих 0,00 чел. ч.

в том числе:

Нормативные затраты труда машинистов 0,00 чел. ч.**строительных работ**0,00 ( 0,00 ) тыс. руб.

Расчетный измеритель

**монтажных работ**0,00 ( 0,00 ) тыс. руб.

конструктивного решения

**оборудования**0,00 ( 0,00 ) тыс. руб.

Показатель единичной стоимости

**прочих затрат**209,25 ( 8,99 ) тыс. руб.

на расчетный измеритель

№ п.п.	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициента	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

**Раздел 1. Пожарная сигнализация**

<b>1</b>	<b>ФЕРп 02-01-002-09</b>	<b>Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): 80 (73+15+2=90)</b>	<b>система</b>	<b>1</b>		<b>1</b>					
	Приказ 519/пр от 2019.09.04 п.7.4	При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ПЗ=1 , ОТ=0.8 , ЭМ=0.8 , ОТМ=0.8 , МР=0.8 , ОБ=0.8 , ЗТ=0.8 , ЗТМ=0.8									
	К = 0.5	ПЗ=1 , ОТ=0.5 , ЭМ=0.5 , ОТМ=0.5 , МР=0.5 , ОБ=0.5 , ЗТ=0.5 , ЗТМ=0.5									
		1	ОТ				9 559.51	0.4	3 823.80	23.28	89 018
			ЗТ	чел.-ч	646	0.4	258.4				
			Итого по расценке				9 559.51		3 823.80		
			ФОТ						3 823.80		
	Пр/812-083.0-1	НР (Пусконаладочные работы (за исключением технологического оборудования АЭС))	%	74		74			2 829.61		
	Пр/774-083.0	СП (Пусконаладочные работы (за исключением технологического оборудования АЭС))	%	36		36			1 376.57		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 029.98</b>		
<b>2</b>	<b>ФЕРп 02-01-002-10</b>	<b>Автоматизированная система управления II категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ): за каждый канал свыше 80 до 159 добавлять к расценке 02-01-002-09</b>	<b>канал</b>	<b>10</b>		<b>10</b>					

Приказ 519/пр от 2019.09.04 п.7.4	При выполнении пусконаладочных работ звеном (бригадой), которое выполнило монтаж этого же оборудования ПЗ=1 , ОТ=0.8 , ЭМ=0.8 , ОТМ=0.8 , МР=0.8 , ОБ=0.8 , ЗТ=0.8 , ЗТМ=0.8									
К = 0.5	ПЗ=1 , ОТ=0.5 , ЭМ=0.5 , ОТМ=0.5 , МР=0.5 , ОБ=0.5 , ЗТ=0.5 , ЗТМ=0.5									
1	ОТ					114.10	0.4	456.40	23.28	10 625
	ЗТ	чел.-ч	7.71	0.4	30.84					
	Итого по расценке					114.10		456.40		
	ФОТ							456.40		
Пр/812-083.0-1	НР (Пусконаладочные работы (за исключением технологического оборудования АЭС))	%	74		74			337.74		
Пр/774-083.0	СП (Пусконаладочные работы (за исключением технологического оборудования АЭС))	%	36		36			164.30		
	<b>Всего по позиции</b>							<b>958.44</b>		

**Итого по разделу 1. Пожарная сигнализация**

Прямые затраты	4 280.20
Оплата труда рабочих	4 280.20
Накладные расходы	3 167.35
Сметная прибыль	1 540.87
<b>Итого по разделу</b>	<b>8 988.42</b>

**ВСЕГО по смете****Итого по всем разделам 8 988.42****В том числе (справочно)**

Прямые затраты	4 280.20	99 643
Оплата труда рабочих	4 280.20	99 643
Накладные расходы	3 167.35	73 736
Сметная прибыль	1 540.87	35 871

<b>Минстрой</b>	<b>Объект строительства: Объекты образования Школы, Регион: Новгородская область, Отрасль: Образование, Период: 2022.1кв</b>	<b>8 988.42</b>	<b>209 250</b>
	Прочие затраты		
	ВСЕГО прочие затраты (ПНР)	8 988.42	209 250

в том числе

оплата труда (ПНР)

4 280.20

99 643

накладные расходы (ПНР)

3 167.35

73 736

сметная прибыль (ПНР)

1 540.87

35 871

**Всего по смете****8 988.42****209 250**

Составил: \_\_\_\_\_ /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /  
должность, подпись (инициалы, фамилия)